Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025; Công văn số 269/LĐTBXH-

VPQGGN ngày 03/02/2021 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc thực

hiện chính sách giảm nghèo, an sinh xã hội năm 2021; Công văn số 1211/UBND-

KGVX ngày 05/02/2021 về việc thực hiện quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn

2021-2025; Công văn số 1377/UBND-KGVX ngày 09/02/2021 của UBND tỉnh về

việc thực hiện chính sách giảm nghèo, an sinh xã hội năm 2021. Tuy nhiên, đến nay,

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo và an sinh xã hội bền vững giai đoạn

2021-2025 chưa được Quốc hội phê duyệt chủ trương đầu tư nên Thủ tướng Chính

phủ chưa quyết định đầu tư, bố trí nguồn vốn thực hiện.

Ngày 01/6/2021, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đã có Tờ trình số

72/TTr-SLĐTBXH gửi Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị bố trí kinh phí thực hiện công

tác giảm nghèo và bảo trợ xã hội năm 2021 từ nguồn ngân sách tỉnh; ngày 04/6/2021

Ủy ban nhân dân tỉnh có Phiếu chuyển số 263/PC-VPUBND gửi Sở Tài chính xử lý

Tờ trình số 72/TTr-SLĐTBXH và ngày 24/6/2021 Sở Tài chính có Công văn số

1772/STC-HCSN về việc kinh phí thực hiện công tác giảm nghèo năm 2021 (có các

văn bản nêu trên kèm theo).

Để đẩy mạnh, tăng cường công tác tuyên truyền, kiểm tra, giám sát về việc

thực hiện các chính sách giảm nghèo, an sinh xã hội trên địa bàn tỉnh và kịp thời

triển khai công tác rà soát xác định hộ nghèo, hộ cận nghèo đến thời điểm cuối năm

2021 theo chuẩn giai đoạn 2021-2025 làm cơ sở xác định đối tượng, tham mưu xây

dựng nghị quyết, chương trình, kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo và an sinh xã hội bền vững giai đoạn 2021-2025, Sở Lao động –

Thương binh và Xã hội kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh cho chủ trương thực hiện

công tác giảm nghèo năm 2021 để Sở Tài chính có cơ sở tham mưu bố trí kinh phí

từ nguồn ngân sách tỉnh, với 03 nội dung như sau:

1. Truyền thông về giảm nghèo.

2. Nâng cao năng lực và giám sát đánh giá.

3. Rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021.

 Kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, có ý kiến chỉ đạo thực hiện các

nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, BTXH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Phượng

UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ LAO ĐỘNG -

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SLĐTBXH-BTXH Đắk Lắk, ngày       tháng 7 năm 2021

V/v đề nghị UBND tỉnh cho chủ

trương thực hiện công tác giảm

nghèo năm 2021

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T13:51:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Phượng<phuongp@ldtbxh.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T15:08:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<vps@ldtbxh.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T15:09:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<vps@ldtbxh.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T15:10:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<vps@ldtbxh.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!